

نوبت ما رسیده است! از مریوان تا قله های ایران زیر چتر کمونیست ها!



**اساس سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنبش بازگرداندن
اختیار به انسان است.
منصور حکمت**

داشت! تنها در فاصله کمتر از یکماه، و درست پس از بزرگترین ضربه ای که این حزب میتواند در طول حیات اش بخورد، یعنی درگذشت منصور حکمت، کمونیسم در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی دو درخشش عظیم داشت! یکی حضور عبدالله دارابی از اعضا دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران در مریوان و سخنرانی او در حضور هزاران نفر بود و دیگری حرکت سازمانیافته کمونیستها برای صعود بر قله های یازده کوه در بزرگداشت منصور حکمت و نصب شعار و عکسهای او بود! خبر صعود بر قله ها را میخوانید و در گفتگو با عبدالله دارابی از گوشه هایی از حضور او در میان مردم مطلع می شوید.

نیستند! وقتی میگوئیم به اراده مردم، نکبت اسلامی در ایران میتواند برود و میتواند جایش یک «یک دنیای بهتر» و یک جمهوری سوسیالیستی ساخت! حقیقت را می گوئیم! این حقیقت میتواند هرچه زودتر به واقعیت تبدیل شود و به مصائب مردم برای همیشه پایان دهد! اگر مردم و حزب کمونیست کارگری ایران

یادداشت سردبیر

وقتی میگوئیم که حزب کمونیست کارگری ایران به منازل مردم ایران رفته و در قلب آنها جا گرفته است! وقتی میگوئیم که کمونیسم در ایران شانس به قدرت رسیدن دارد! وقتی میگوئیم که مردم دو خردادی و اسلامی



۱۳ سپتامبر یکی از رهبران کمونیست، عبدالله دارابی، به ایران رفت و در اجتماعی هزار نفره از مردم مریوان، سخنرانی کرد. خبر این سفر تاریخی را در نشریات انترناسیونال و جوانان کمونیست شماره های قبل خواندید. اینجا گفتگوی جوانان کمونیست با عبدالله دارابی را میخوانید که به جوانب دیگر

صفحه ۲

**بوسیدن در ایران
جرم سیاسی است**

صفحه ۳

گفتگو جوانان کمونیست با عبدالله دارابی

مردم با حضور ما و ماندن هرچه بیشتر مان در کنار خود، احساس قدرت، غرور، شادی و افتخار میکردند.

جوانان فضایی ایجاد کردند که در پرتو آن یکی از اعضای رهبری حزب براحتی توانست از طریق بلندگوی یکی از محلات شهر به صورت حضوری و زنده سخنرانی کند و پیام های تاریخی منصور حکمت در کنگره سوم حزب کمونیست کارگری را با هزاران نفر از مردم آزاده و شریف مریوان در میان گذارد

*

**تشکل یابی دانشجویان کمونیست
مصاحبه با آذر ماجدی**

صفحه ۴

بدنبال برگزاری گسترده مراسم بزرگداشت منصور حکمت در شهرهای ایران، گروههای کوهنوردی طی یک حرکت سراسری و هماهنگ یاد منصور حکمت را گرمی داشتند. درباره این مراسمها از جمله آمده است: "در سه هفته ... بطور متوالی به یاد رفیق ژوبین گروههای کوهنوردی متشکل از جوانان، زنان، کارگران، دانشجویان و کوهنوردان حرفه ای بویژه شخصیتهای سیاسی علاقه مند به منصور حکمت و اندیشه او در یک نمایش سراسری با صعود در کوههای ایران یاد عزیزش را گرمی داشتند. در این نمایش فعالان سیاسی به گفتگو و تبادل نظر در رابطه با اوضاع سیاسی ایران و تاثیر و نقش منصور حکمت در سازماندهی و رهبری جنبش آرایخواهی و برابری طلبی و مبارزات حکک (حزب کمونیست کارگری) پرداختند. گروههای مختلف شرکت کننده هم در طول مسیرها و در هنگام صعود پوسترها و پلاکاردهائی به مناسبت درگذشت و یاد و خاطره منصور حکمت نصب و به اهتزاز درآوردند.

اسامی بعضی از این کوهها: سهند، سبلان، قندیل، دنا، پاراو کرمانشاه، سفید کوه، دماوند، الوند، چهل چشمه، توجال، آبیدر و ...



آزادی، برابری حکومت کارگری!

گفتگو با عبدالله دارابی

این سفر تاریخی میپردازد.
فریا شهابی: طی دوران خروجت از ایران، چندمین بار است که به ایران می روی؟

و در قلب نیرو های دشمن، تأمین و امنیت برای همدیگر برقرار نمود و شعار آزادی و برابری انسانها را فریاد زد و از آینده روشن و بهتر صحبت کرد.

از همسرنوشتی و همدلی مردم بویژه جوانان بینهایت شاد و خرسند بودم و احساس غرور و قدرت میکردم. در میان این حد از آمادگی و جسارت و کاردانی نسل جوان امروزی، به راحتی می توانستیم دیدار تازه کنیم، همدیگر را درآغوش کشیم و با هم قدم بزنیم، با هم کتاب و نشریه و نوشته پخش کنیم، نیرو های سرکوبگر را در لانه های خود زمین گیر کنیم. جوانان فضایی ایجاد کردند که در پرتو آن یکی از اعضای رهبری حزب براحتی توانست از طریق بلندگوی یکی از محلات شهر به صورت حضوری و زنده سخنرانی کند و پیام های تاریخی منصور حکمت در کنگره سوم حزب کمونیست کارگری را با هزاران نفر از مردم آزاده و شریف مریوان در میان گذارد. و..... هر لحظه که میگذشت شور و احساسم برای ماندن میان مردم بیشتر و بیشتر میشد و دوست داشتم مأموریت زودفرجامم را طولانی و طولانی تر کنم. این اقدام سیاسی، یکی از سفر های شیرین و پر خاطره من است که با احساس واقفیم یعنی نزدیکی و درآمیختگی با مردم، همخوانی و سازگاری دارد. سفری که هرگز آن را فراموش نمی کنم.

فریا شهابی: آیا این سفر مخاطرات جدی برایت داشت؟

عبدالله دارابی: بدون وجود یک حزب اجتماعی در درون جامعه، اجرای چنین طرحی نه تنها پر مخاطره بلکه امکانپذیر نیست.

اجرای عملی چنین طرحی بدون شرکت و همکاری مردم، عملی مخاطره آمیز است. و در شرایط و موقعیت کنونی، تن دادن به چنین ریسکی جایز نیست. طی این مدت در مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی کسانی بودند بار ها با ناباوری و تردید در مورد نحوه اجرای این سفر، چگونگی عبور از مرز ها و سخنرانی علنی در داخل شهری که نیرو های سرکوبگر و آدمکش در آن مستقرند و..... سؤال کردند و توضیح خواستند. اما در مقابل این همه درنده خوبی و شقاوت و بی رحمی و رعب و وحشت ایجاد شده توسط جمهوری اسلامی، بایستی به قدرت و توانایی عظیم مردم به پا خاسته

هم اعتقاد داشت و نه تنها به اجرای چنین طرح هایی باور نمود بلکه سقوط کل نظام جمهوری اسلامی را هم در آینده نزدیک انتظار کشید. چنانچه پیش تر اشاره کردم طی ۲۴ سال اخیر من و خیلی از رفقا به کمک و همکاری مردم بارها از مرز های مین گذاری شده و حصار سیم خاردار و میان قرارگاه های نظامی متعدد دشمن عبور کرده و در مرکز شهر ها ظاهر شده و سالم و موفق نیز برگشته ایم. وجود و حضور مردم آگاه و بزرگترین عامل پیروزی و معیار و ملاک سنجش هر جنبشی است. پیشبرد برنامه، سیاست و تاکتیک و پروژه های ما بر این فاکتور متکی است و با توسل به آن، موانع و خطرات پیشروی ما دفع و مسیر پر خطر سفر ها هموار میشوند. واقعه ۱۳ سپتامبر خود نمونه بارزی از این واقعیت است.

فریا شهابی: برخورد مردم و اینکه بعد از اینهمه سال دوباره تو را می بینند، چطور بود؟

عبدالله دارابی: برخورد مردم بما بسیار آگاهانه، صمیمی و دوست داشتنی بود، طوری که هر لحظه آن قابل تحسین و قدردانی است. به همین خاطر بایستی مجدداً به همه آنها درود فرستاد. فاصله جغرافیایی در مقابل همسرنوشتی سیاسی ما و مردم فاکتور دخالتگری نبود و کسی آنرا به روی خود نیآورد. برخورد مردم بما مصلو از شادی و خوشحالی و امید به آینده روشن و دنیایی بهتر بود و چیزی غیر از آن با خود نداشت.

ایزاز احساسات و صمیمیت پر شور، دیدار و رویوسی و آغوش کردنها، پخش نشریات و ادبیات حزب در سطح شهر، ایجاد فضای مناسب و برقراری امنیت و حفاظت و تأمین تدارکات و..... از جمله نکاتی هستند که طی این سفر در برخورد بما از خود نشان دادند.

مردم با حضور ما و ماندن هرچه بیشتر مان در کنار خود، احساس قدرت، غرور، شادی و افتخار میکردند. آنها میدانستند حضور ما در کنار آنان قدرت و نیرومندی جنبش آزادیخواهی و رادیکالیسم جامعه را بالا برده و توازون قوا را به نفع آنان تغییر میدهد. این واقعیت انکار ناپذیر در تمام برخورد های آنان خود را نشان میداد. آنها در برخورد به ما از هیچ تلاشی فروگذار نبودند و هر آنچه در توان داشتند در جهت تسهیل و پیشبرد این حرکت سیاسی انجام

دادند.
فریا شهابی: از مردم، امید ها چه موقعیت سیاسی و اجتماعی دیدی؟

عبدالله دارابی: مردم با تمام وجود از رژیم جمهوری اسلامی بیزارند و آرزو دارند این رژیم را هر چه زود تر سرنگون کنند و زندگی را به نفع خود تغییر و بهبود بخشند. وجود این رژیم از هر نظر بر روح و جسم شان سنگینی میکند. آرزو دارند بعد از سرنگونی این رژیم، لذت زندگی واقعی و انسانی را مزه کنند و بیش از این در اعماق فقر و نداری و ناامنی به سر نبرند. دوست دارند آزاد باشند و آزادانه به اندیشند و بمثابة انسان واقعی حرف دلشان را آزادانه بیان کنند. مردم برای دستیابی به این آرزوها و ده ها آرزوی دیگر، آستین ها را بالا زده و تصمیم خود را گرفته اند. آنها برای زدن رژیم اسلامی و ایجاد دنیای بهتر روز شماری میکنند. سطح آمادگی کارگران، جوانان، زنان برابری طلب و مردم آزادیخواه برای سرنگونی رژیم و برقراری دنیای شایسته انسان، بالا است و خواست و توقعات سیاسی این جنبش با خواست و توقعات حزب کمونیست کارگری ایران بسیار نزدیک است و بهمین خاطر حزب را از آن خود میدانند. این جنبش در صف مقدم مبارزه برای سرنگون کردن رژیم مذهبی حاکم و تغییر جامعه به نفع آرزوهای خود، قرار گرفته و در نبرد روزمره خود با رژیم، آنرا به سمت اضمحلال و فروپاشی سریع سوق میدهد. هم اکنون امید به حزب کمونیست کارگری به عنوان پرچم دار مبارزه قاطع برای سرنگونی رژیم و برقراری جمهوری سوسیالیستی که تجلی اراده واقعی مردم میباشد، در میان مردم در جریان است و بهمین خاطر خیلی ها به آن دل بسته اند.

فریا شهابی: برخورد جوانان و نسلی که تو را از نزدیک ندیده بودند چگونه بود؟

عبدالله دارابی: جامعه از نظر کمی و کیفی تغییر زیادی کرده و افزایش کمی نسل جوان، بخودی خود زیبایی و طراوت خاصی به کل جامعه داده است. گویی کل جامعه جوان است و به همین خاطر نسل های دیگر کمتر قابل روایت و مشاهده بودند. با اینکه چهره اکثر جوانان حاضر در محل برایم تازگی داشت و آنان را با اسم و نام نمیشناختم ولی برخورد و استقبال گرم و پر حرارتشان و استقبال گرم و مشتاقانه بود. بسیاری نزدیک و مشتاقانه بود. گویی سالهاست همدیگر را شناخته و با هم در یک محل بزرگ شده ایم. جوانان بمحض اطلاع یافتن از حضور ما، بلافاصله به دور ما حلقه زده و بدون تاخیر و هیچ چون و چرایی در ایجاد فضای مناسب برای پیشبرد کار ما دخالت کردند و سریعاً سیمای شهر را تغییر دادند. دخالتگری فعال و همه جانبه آنان چهره عموم را شاد و خندان کرد. حضور جوانان تهور و جسارت انقلابی همه را چنان بالا برد که آمادگی مقابله با رژیم را در همه جاده ها، کوچه های منتهی به محلات دارسیران، چالیسوریهها و تازه آباد، به وضوح می شد دید. به همین خاطر نیرو های سرکوبگر جمهوری اسلامی در لانه های خود زمین گیر شدند و جرات نکردند کمترین تحرک و مانوری از خود نشان دهند. خونسردی، کاردانی و جسارت جوانان، هر لحظه بر شور و شوق ما هم برای ماندن طولانی تر و حضور هر چه بیشتر در میان آنان، می افزود. هنگام بدرقه کردن ما، هیچکدام، نه ما و نه آنها دوست نداشتیم از همدیگر جدا شویم و به آن فضای پر از شادی و خوشحالی که ایجاد شده بود پایان دهیم. در خاتمه باید گفت: برخورد جوانان بما، بلحاظ سیاسی و خواست و توقعات بالای آنان، نسبت به گذشته وجوه تازه زیادی داشت. اما در برخورد اجتماعی شان کمترین نشانی از ((غریبه بودن)) نمی دیدی. صمیمیت و جذابیت شان فراموش نشدنی است!

سایت
بنیاد
منصور حکمت
آغاز
به کار کرد



www.m-hekmat.com

علنا و آشکارا قوانین و رسوم ضد انسانی اسلامی را زیر پا میگذارند. رژیم با مجازات مردم نمیتواند نه خود را و نه اسلام و قوانین عرفیش را از زیر چنگ جنبش رو به رشد سرنگونی طلب مردم برهاند و نه با ارباب و خشونت توقع و انتظار مردم را از خود و زندگی و حرمتشان پایین بیاورد. این سیاست شکست خورده است. ایران صحنه هجوم جنبش ضداسلامی خواهد بود و نه مدافعان اسلامی و نه مدافعان قبیح یا خجول آن کاری از دستشان ساخته نیست.

از همه مشمژ کننده تر اما موضعگیری روشنفران مجاز داخل و خارج کشور در به اصطلاح خود از افرادی است که مورد تعرض قرار گرفته اند. اینکه این بوسه مدارانه بوده یا نبوده، انگیزه شخص چه بوده و یا نبوده، نوع بوسه معصومانه بوده و یا نه، زیوانه ترین و زشت ترین نوع برخورد به حکومتی است که به شأن و حرمت و حقوق مدنی مردم تعرض میکند. مردم کل این حکومت را، قوانین ضد زنش را، اسلام و شرعش را نمیخواهند و بر علیه آن آشکارا دست به اعتراض زده هر روزه آن را زیر پا گذاشته و به آن پشت کرده اند. این را همه دار و دسته های حکومت و مدافعان قبیح و یا خجول حکومت میدانند و کاری هم از دستشان ساخته نیست.



بوسیدن در ایران جرم سیاسی است مگر فاشیسم غیر از این است؟

و علی زمانی عصمتی امروز پنجشنبه سوم اکتبر به دادگاه فراخوانده شده و تهدید به مجازات در ملاء عام شدند. جرم گوهر خیراندیش این است که در جریان اعطای جایزه فیلم به علی زمانی عصمتی به علامت تشکر وی را بوسیده است. طی چند روز اخیر روزنامه های حکومتی و دستگاههای تبلیغی شان توهین آمیزترین حملات را بویژه به حقوق مدنی و فردی، حرمت و شأن و شخصیت افراد به بهانه این بوسیدن ها به راه انداخته اند. این تعرض در حالی صورت میگیرد که مردم ایران

بیه نقل از: اطلاعاتیه حزب کمونیست کارگری ایران روزنامه های رژیم اسلامی امروز تبلیغات زن ستیز و اسلامی دیکری را به بهانه بوسه تشکر آمیز یک دختر در شهر اردبیل در جریان مراسمی آغاز کردند. این دومین مورد دخالت وقیحانه مقامات رژیم اسلامی در مورد اولیه ترین حقوق انسانی در ایران است. از چند روز پیش تبلیغات اسلامی ضدانسانی و زن ستیزی بر علیه دو فرد دیگر با همین جرائم!!! صورت میگیرد که مردم ایران

سوسیالیسم بورژوازی قرار داشت، ما باید از یک پروسه بدفهمیها و کنار زدن تحریفات حرکت میگردیم تا دریابیم که مارکس چه میگوید، که لنین چه میگوید، که سوسیالیسم واقعی چیست. که بورژوازی بومی و ملی با بورژوازی آمریکایی و چینی فرق نمیکند، مبارزه طبقاتی به چه مفهومی است، مارکس در کتاب کاپیتال چه گفته است، ناسیونالیسم چیست، آزادیخواهی و دموکراسی چه رابطه ای با هم دارند، که مبارزه ضد امپریالیستی چیست، و غیره و غیره

ولی جوانان امروز در ایران از این امتیاز برخوردارند که به گنجینه ای غنی از آثار تئوریک که طی ۲۴ سال اخیر به رشته تحریر درآمده دسترسی دارند، آثاری که به بسیاری از این مسائل و سوالات جواب میدهد، آثاری که نه تنها موجب احیای مارکسیسم شده، بلکه آنرا منطبق با دوره جدید و مسائل نوین بسط داده است. این آثار منصور حکمت است. در انقلاب ۵۷ ما اینرا نداشتیم، در شرایط متحول و پر تلاطم ۸۱ جوانان چپ ایران آنرا در اختیار دارند. دانشجویان چپ باید این آثار را پیدا کنند، مطالعه کنند، حول آن بحث و جدل کنند و به آن احاطه پیدا کنند.

ساوش دانشور: ساده ترین راه دسترسی به آثار منصور حکمت کدامست؟

آذر ماجدی: در شرایط جدید که اینترنت وجود دارد و دانشجویان هم بخصوص به کامپیوتر و اینترنت دسترسی دارند، آسانترین راه برای آنها بدست آوردن آثار منصور حکمت از طریق اینترنت است. علاقمندان میتوانند به آدرس www.m-hekmat.com رجوع کنند. این آدرس سایت بنیاد منصور حکمت است. آثار منصور حکمت روی این سایت موجود است. ضمناً از طریق سایت روزنه و سایت حزب کمونیست کارگری هم میتوان به آثار منصور حکمت دسترسی پیدا کرد. آدرس این دو سایت از اینقرار است:

www.rowzane.com
www.wpiran.org
این ادبیات بشکل چاپ شده در ایران پیدا میشود، ولی هنوز بعلت اختناق کمی مشکل است که به خود کتابها دسترسی پیدا کرد. اینترنت در این شرایط از هر راه دیگری آسانتر است. پس میشود این نوشته ها را از این طریق بدست آورد و همچنین توزیع کرد.

ببینید دانشجویان در سال ۱۳۸۱ نسبت به نسل ما، نسبت به دانشجویان سال ۱۳۵۷، یک امتیاز دارند، و آن آثار منصور حکمت است. آن چیزی که دانشجویان سال ۱۳۸۱ دارند و ما دانشجویان سال ۱۳۵۷ نداشتیم این آثار است. موقعیکه ما دانشجوی بودیم، مارکسیست بودیم و مبارزه میکردیم، مارکسیسم زیر خرواری از تحریفات جنبش های دیگر، جنبش پوپولیستی و

از صفحه ۹

تحمیل کرده، منجرند. جنبش دانشجویی علی العموم خواهان آزادی بیان، تشکل، تجمع، آزادی فرهنگی، رهایی از مذهب و در یک کلام خواهان آزادی نفس کشیدن اند. آنها از آپارتاید جنسی و حجاب بیزارند و خواهان حقوق برابر برای زنان هستند. بخش وسیعی از جوانان خواهان زیستن در یک جامعه باز، آزاد، برابر و مرفه اند. بنظر من اینها نکات کلیدی خواستها و مسائل جنبش جوانان و جنبش دانشجویی را تشکیل میدهد. خواندن آثار مارکس، خواندن آثار منصور حکمت نشان میدهد که چگونه میتوان بیک جامعه آزاد و برابر رسید. سوسیالیسم، سوسیالیسم واقعی و رهایی بخش و نه آن نظامی که تحت نام سوسیالیسم چندین دهه در شوروی حاکم بود، سوسیالیسم انسانی و نه سوسیالیسمی که زیر آوار ابهامات و تحریفات گم شده بود، چیست، چگونه میتوان به آن رسید، ملزومات آن چیست. مطالعه این آثار چه باید کرد را نشان میدهد. مطالعه این آثار کمک میکند که گرایشات اجتماعی دیگر را بشناسیم، متوجه شویم که فی المثل مقولات و گرایشاتی چون ناسیونالیسم و دموکراسی چگونه میتوانند به حقایق اجتماعی و سیاسی سایه بینانازند. و جنبش ما را در مبارزه برای آزادی و برابری و جامعه سوسیالیستی منحرف کنند. مانع رسیدن ما به جامعه آزاد کمونیستی باشند. مطالعه آثار منصور حکمت این گرایشات را بما معرفی میکند. اینها تنها مثالهایی بود از مسائل پایه ای و کلیدی که با مطالعه این آثار میتوان به درک روشن تر و علمی تری از آنها رسید. لیست بلند بالاست.

برای یک دنیای بهتر
برنامه ای از علی جوادی
در تلویزیون
از طریق ماهواره،
"کانال ۱"

بدر آمریکای شمالی، اروپا و ایران
هر هفته، سهشنبهها
ایران: ۸:۳۰ شب
اروپای مرکزی: ۶ بعدازظهر
لس آنجلس: ۹ صبح

email: Ali_Javadi@yahoo.com
Fax: 001-208-246-4221

اطلاعیه

شماره جدید پیامگیر رادیو انترناسیونال

شماره پیامگیر رادیو انترناسیونال عوض شده است. شماره جدید پیامگیر رادیو انترناسیونال ۵۵ ۰۷ ۶۵۹ ۸ ۰۴۶ است. شما میتونید گزارش، پیام و نظراتتان را حداکثر در پنج دقیقه برای ما بگذارید. لطفا شماره جدید پیامگیر رادیو انترناسیونال را به دیگران اطلاع دهید.

شماره پیامگیر رادیو انترناسیونال عوض شده است. شماره جدید پیامگیر رادیو انترناسیونال ۵۵ ۰۷ ۶۵۹ ۸ ۰۴۶ است. شما میتونید گزارش، پیام و نظراتتان را حداکثر در پنج دقیقه برای ما بگذارید. لطفا شماره جدید پیامگیر رادیو انترناسیونال را به دیگران اطلاع دهید.

رادیو انترناسیونال صدای آزادی،

فعالیت رادیو انترناسیونال، نظریات و پیشنهادات و توقعات خود را از رادیو انترناسیونال با ما در میان بگذارید. از طرف همکاران رادیو انترناسیونال، سیاوش دانشور (۱ مهر ۱۳۸۱ - ۳۳ سپتامبر ۲۰۰۲)

در آستانه سومین سالروز آغاز



تشکل یابی دانشجویان کمونیست مصاحبه با آذر ماجدی

این مصاحبه بر مبنای گفتگوی رادیو انترناسیونال با آذر ماجدی تهیه شده است که در تاریخ اول مهرماه و بمناسبت بازگشایی مدارس و دانشگاهها انجام شده بود.

سیاوش دانشور: با توجه به اوضاع عمومی جمهوری اسلامی و بحث هایی که درون سازمان های وابسته به رژیم در درون دانشگاه ها وجود دارد، بنظر شما دانشجویان و محصلین چه اقداماتی را باید انجام بدهند؟

آذر ماجدی: من اینجا میخواهم روی دانشجویان چپ و کمونیست فوکوس کنم. دانشگاه عموماً محیطی چپ است. هم سنتا گرایش عمومی و گرایش حاکم در میان دانشجویان گرایش چپ بوده و هم در شرایط حاضر، در ایران زیر حاکمیت جمهوری اسلامی ما شاهدیم که دانشجویان بطور وسیعی دارای تمایلات چپ و سوسیالیستی هستند. در میان دانش آموزان نیز کمابیش به همین شکل است.

دانشجویان و دانش آموزان چپ باید یکدیگر را پیدا کنند و دور هم جمع شوند. روشن است که شکل تجمع را باید با در نظر گرفتن شرایط اختناق حاکم در جامعه تعیین کنند. باید با یک هویت چپ و کمونیستی مبارزه شان علیه جمهوری اسلامی را به پیش ببرند.

همانطور که در پیام حزب کمونیست کارگری به دانشجویان و محصلین آمده بود، دانشجویان و محصلین باید مبارزه حول مسائل کلیدی مثل آزادیهای سیاسی، آزادی بیان، تشکل و تجمع، علیه آپارتاید جنسی و حجاب را در صدر مبارزات خود علیه جمهوری اسلامی قرار دهند. بعلاوه اختناق خشن حاکم در جامعه جنبش دانشجویی تحت حاکمیت جریانان دو خردادی از قبیل تحکیم وحدت قرار داشت. اوضاع پرتحول و پرتلاطم سیاسی - اجتماعی این جریانان را کنار زد. اکنون وقت آنست که جنبش

چپ دانشجویی نقش فعالتری را در رهبری مبارزات دانشجویی بعهده بگیرد. بعلاوه، دانشجویان و محصلین کمونیست باید مطالعه مارکسیستی، مطالعه آثار مارکس و منصور حکمت را بطور جدی در برنامه کار خود بگذارند، این مطالعات باید بیک محور اساسی تجمعاتشان، تشکل یابی و هویت یابی سیاسی و کمونیستی شان تبدیل شود.

سیاوش دانشور: بررسی و مطالعه آثار مارکس و منصور حکمت چه نقشی در تشکل یابی و انسجام فکری دانشجویان چپ و سوسیالیست دارد؟

آذر ماجدی: تمایلات سوسیالیستی در میان دانشجویان و دانش آموزان بسیار قوی است. (ما) خودمان هم وقتی در این سنین بودیم کاملاً با چنین گرایشی روبرو بودیم. مساله اینجاست

که این تمایلات غالباً بشکل یک گرایش عمومی است. در حالیکه مطالعه آثار مارکس و در عصر ما، در شرایط حاضر، مطالعه آثار منصور حکمت، تئوریسین جنبش کمونیسم کارگری، دارای اهمیت بسزایی است. برای اینکه بتوانیم از آن گرایش عام جلوتر برویم، متوجه شویم که دقیقاً چه میخواهیم، دریابیم که مارکسیسم بعنوان یک مکتب فکری و سیاسی چه میگوید و تفاوت های ما با سایر جریانان چیست باید مطالعه کنیم. باید آثار مارکسیستی را بخوانیم.

بعلاوه مطالعه جمعی این آثار، دانش و درک مشترکی که طی این پروسه پیدا میکنیم به هویت یابی ما بعنوان یک گرایش و جریان کمک میکند. بما کمک میکند که بتوانیم بعنوان یک گرایش متعین در مبارزه مان علیه جمهوری اسلامی جلو برویم و حرکت کنیم.

سیاوش دانشور: در مورد تشکل یابی دانشجویان و دانش آموزان چه فکر میکنید؟ چه اقداماتی را در توازن قوای کنونی توصیه میکنید؟

آذر ماجدی: اجازه بدهید که در اینجا وارد اقدامات ریز و مشخص نشویم. فقط اینرا بگوئیم که تشکل یابی دانشجویان و محصلین بطور عام اهمیت بسیاری دارد، و بویژه تشکل یابی دانشجویان و محصلین چپ و کمونیست. ولی درجه علنی

بودن این تشکل، باینصورت که تشکلات کمونیستی دانشجویان بتوانند، بعنوان یک گرایش قوی و متمایز اجتماعی، مبارزاتشان علیه جمهوری اسلامی را با شدت به پیش ببرند و در عین حال در شرایط سرکوب حاکم خودشان را نیز حفظ کنند، یا فرضاً نامی که روی خود میگذارند، مسائلی است که باید بطور مشخص و با در نظر گرفتن توازن قوای سیاسی به آن پاسخ گفت. این پاسخ ها را اجازه دهید در متون دیگری به آن بپردازیم.

ولی بهررو، تجمع و تشکل یابی دانشجویان کمونیست، که همانطور که اشاره شد، مطالعه آثار مارکس و منصور حکمت را در صدر فعالیت هایش قرار میدهد، جریانی که به کمونیسم کارگری نزدیک میشود و شعارها و سیاست های حزب کمونیست کارگری را دنبال میکند، اهمیت بسیاری دارد و ما را در مبارزه مان علیه جمهوری اسلامی و برای سوسیالیسم قدمها بجلو میبرد. اینجا لازم است به نکته ای اشاره شود. دانشجویان نقش مهم و منحصر بفردی در جامعه دارند. این البته خاصیت نسل جوان است، که عموماً براحتی زیر بار نمیروند، رو بجلو دارد، میزان محافظه کاری آن بسیار نازل است، تمایل به ملرنیسم و نوگرایی دارد. منتهی دانشجویان بعنوان یک گروه اجتماعی در میان نسل جوان هم متمایز اند. دانشجویان و دانشگاه در تحولات اجتماعی و سیاسی در جامعه نقش مهمی دارند. فاکتورهایی از قبیل محیط کار و فعالیتشان، نحوه زندگی، حضور زیر یک سقف، هویت شان بعنوان یک گروه، و آنهم گروهی که به علم و دانش و روشنفکری نزدیک است، همه در الصاق این نقش

اجتماعی به دانشجویان دخیلند. دانشگاه ها همواره مکان اعتراض و بحث اند. دانشجویان معمولاً، و در شرایط تلاطم اجتماعی و سیاسی، خصوصاً کل نظام را به مصاف میطلبند، مکان مهمی را در اعتراضات اجتماعی و سیاسی اشغال میکنند و بعضاً حتی در راس این مبارزات قرار میگیرند. باید این نقش ویژه را دریافت و این مکان را بطور واقعی در جامعه اشغال کرد. در اینجا بویژه نقش دانشجویان کمونیست برجسته میشود.

محیط دانشگاهی و دانشجویان بویژه، ضمن اینکه نقش مهم و تعیین کننده ای در کل جامعه دارند، در میان جوانان و محصلین نیز دارای نقش پیشتازی هستند. محصلین از نزدیک رویدادهای دانشگاه را دنبال میکنند و بدنبال خط گرفتن از جنبش دانشجویی هستند. دانشجویان کمونیست باید به این واقعیت هم توجه داشته باشند و نقش پیشتاز خود را در میان جوانان بطور اعم، و محصلین ایفاء کنند.

سیاوش دانشور: نسل جوان علی العموم و دانشجویان و محصلین، علی الخصوص در شرایط حاضر چه خواستههای مشخصی دارند و مطالعه آثار منصور حکمت به کدامیک از خواستههایشان جواب میگوید؟ روشنتر چه مسائلی است؟

آذر ماجدی: جوانان بیش از هر چیز جانشان از جمهوری اسلامی به لب رسیده و میخواهند که جمهوری اسلامی نباشد. از جمهوری اسلامی، یک نظام سرکوبگر فرهنگی، بعنوان نظامی که خواستهها و تمایلات انسانی آنها را سرکوب میکند، و نظامی که فقر و مشقت اقتصادی به مردم

صفحه ۳

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045-51802610	دانمارک:	شیوا فرهنگد
0044 776 110 66 83	انگلستان:	سرور ملانکه
00491711547661	آلمان:	امید چوری
0046 70 48 68 647	سوئد:	مریم طاهری
001 416 69 80 358	کانادا:	مهدی شهابی
0049 172 2957603	ترکیه:	
0049 174 944 02 01	دبیر کمیته مرکزی بهرام مدرس	

www.m-hekmat.com

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.medusa2000.com

www.childrenfirstinternational.org

ازاین سایت ها دیدن کنید:

به سازمان جوانان کمونیست بپیوندید!

جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: ثریا شهابی

shahabi_99@yahoo.com

Tal: 001- 416 434 15 45

Fax :001- 781 735 83 59

E-Mail : shahabi_99@yahoo.com

javanane-komunist@web.de

www.jawanen.org

Address: Jawanen

Postfach 62 05 15

10795 Berlin /

Germany